



### اعضای جدید شورای عالی بورس معرفی شدند

با ابلاغ تصویب نامه هیات وزیران، پس از اتمام دوره ماموریت ۱۰ ساله اعضای سابق، گزینه‌های جدید برای عضویت در شورای عالی بورس معرفی شدند. بر اساس ابلاغ مصوب هیات وزیران، بنابر بندهست از ماده سه قانون قانون اوراق بهادار، سه نفر خیره مالی از بخش خصوصی با مشورت تشکل های حرفه ای بازار اوراق برای ورود به شورای عالی بورس معرفی شدند که این افراد شامل «سیدعباس موسویان، قاسم محسنی و محمد طالی» هستند. همچنین رسول سعدی، به عنوان یک نفر خبر از بخش خصوصی برای هربورس کالایی، به پیشنهاد وزیر ذی ربط و تصویب هیات وزیران به شورای عالی بورس راه یافت.

### صدور موافقت اصولی

#### صندوق نیکو کاری لوتوس

با صدور موافقت اصولی تأسیس صندوق نیکو کاری لوتوس رویان این صندوق به زودی پذیره نویسی می شود. علی تیموری سندی، مدیرعامل تأمین سرمایه لوتوس پارسیان با اعلام این خبر گفت: تأسیس صندوق نیکو کاری لوتوس رویان اقدام مشترکی است که پژوهشگاه رویان و مؤسسه خیرین پژوهش سلامت رویان با همکاری تأمین سرمایه لوتوس پارسیان آغاز کرده اند. به گفته مدیرعامل تأمین سرمایه لوتوس پارسیان این صندوق به منظور تأمین بخشی از منابع مالی لازم برای کمک به امور پژوهش، تهیه و تولید داروهای مربوط به درمان بیماری های سرطان، دیابت، نابرواری وام، تأسیس خواهد شد.

### دلایل گران شدن اوراق

#### تسهیلات مسکن

یک مقام مسئول گفت: با توجه به افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن بازار معاملات اوراق حق تقدم تسهیلات مسکن «تسه» در فرابورس با افزایش تقاضا رویه رو شده است. مدیر مالی شرکت کارگزاری بانک مسکن در گفت و گو با فارس؛ دلیل افزایش قیمت اوراق حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن در فرابورس را ناشی از رشد تقاضا دانست و گفت: در مقطعی از زمان، سقف وام خرید مسکن از ۵۰ میلیون تومان به ۷۰ میلیون تومان افزایش یافت که به تبع آن افزایش متقاضیان خرید انواع اوراق حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن و یا به عبارتی «تسه» را در پی داشت.

### ورود شرکت های

#### دانش بنیان به بورس

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: در حوزه بورس بزودی شرکت های دانش بنیان را وارد می کنیم، «سورناستاری» افزود: تفکر استفاده از جوانان در اقتصاد دولتی، تفکر غلطی است، وی در خصوص محصولات شرکت های دانش بنیان تصریح کرد: طرح هایی که رونمایی می شوند طرح هایی هستند که در زندگی مردم وارد شده اند. ستاری گفت: صندوق نوآوری اتفاقی است که در دولت جدید رخ داده و پایه ای برای آینده دانش بنیان است.

### نویدهبهبود بازار سرمایه

معاون عملیات و نظارت بازار فرابورس ایران گفت: مسایلی مانند کاهش نرخ سود سپرده ها، برقراری مبادلات اقتصادی خارجی و افزایش صادرات که در وضعیت بهتری نسبت به پار سال قرار دارد، نوید بهبود و وضعیت بهتری را برای بازار سرمایه در سال جاری می دهند. بهنام محسنی درباره وضعیت بازار سرمایه افزود: حجم و ارزش معاملات بازار سهام نسبت به پار سال بیشتر شده است، وی با بیان این که بهترین روش مقایسه برای وضعیت بازار، مقایسه دوره ای بازمان مشابه است، گفت: مقایسه حجم ارزش معاملات بازار سرمایه از ابتدای امسال تا کنون در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، نشان دهنده رشد نسبتاً مطلوب بازار سرمایه است.

# بورس

## دستور العمل جدید معاملات بازار پایه فرابورس ابلاغ شد

به فرابورس ایران ابلاغ شد. وی در خصوص ویژگی های دستور العمل جدید معاملات بیان داشت: بر اساس این دستور العمل، شرکت های درج شده در بازار پایه در ۳ تابلوی مختلف طبقه بندی می شوند که تابلوی الف مختص بورس ها، سپرده گذاری مرکزی و نهادهای مالی بوده و مابقی شرکت ها به تناسب میزان نقد شوندگی و سایر شرایط به ترتیب در تابلوی ب و ج قرار می گیرند.

پایه، مشخص شد که یکی از مهم ترین درخواست های فعالان بازار، اصلاح و بهبود رویه معاملات بازار پایه است؛ بنابراین، ضمن برگزاری جلسات متعدد و استفاده از نظر کارشناسان بازار سرمایه، رویه های بازار پایه مورد بازنگری قرار گرفت. وی ادامه داد: این بازنگری منجر به تدوین دستور العمل جدید نحوه انجام معاملات اوراق بهادار در بازار پایه شد که پس از تصویب در هیات مدیره سازمان بورس، در روز گذشته

یک مقام مسئول از ابلاغ دستور العمل اجرایی نحوه انجام معاملات در بازار پایه فرابورس از سوی سازمان بورس خبر داد و گفت: بر اساس این دستور العمل، شرکت های درج شده در بازار پایه از این پس در ۳ تابلوی مختلف طبقه بندی می شوند. به گزارش خبرنگار بورس خبرگزاری فارس، بهنام محسنی معاون عملیات و نظارت بازار فرابورس از تغییر و تحول بازار پایه خبر داده و گفته است: به دنبال برگزاری جلسات با فعالان بازار

### مدیر عامل بورس کالا:

# عرضه فیزیکی سیمان در بورس کالا کلید خورد



فروش صادراتی و تبدیل شدن به مرجعیتی، به یکپارچگی فروش و قیمت نیاز دارد، گفت: بورس کالا با بهره گیری از ظرفیت داخلی سیستم بانکی و همکاری با بانک های بین المللی، تسویه معاملات با ارزهایی همچون دلار و یورو را در تالار صادراتی در دستور کار قرار داده است که با تحقق این امر، حجم کالاهای صادراتی و نفوذ قیمت های ایران در منطقه بیشتر می شود. سلطانی نژاد به سابقه معاملات سیمان در بورس کالای نیز اشاره کرد و گفت: سیمان کالایی است که در تیرماه سال ۱۳۸۹ در بورس کالا پذیرش شد و تا اوایل سال ۱۳۹۱ در آماری قابل قبول حدود یک میلیون تن سیمان در بورس مورد معامله قرار گرفت و ۲۶ شرکت سیمانی در بورس کالا پذیرش شدند. وی به صادرات سیمان از بورس کالا نیز اشاره کرد و گفت: رشد عرضه های سیمان در بورس کالا به گونه ای پیش رفت که حدود ۶۳ هزار تن سیمان از طریق بورس کالا صادر شد، اما رفته رفته ادامه تعیین قیمت های دستوری برای سیمان و نبود امکان رقابت برای خرید این محصول، به کاهش انگیزه تولید کنندگان سیمان و توقف عرضه های این محصول در بورس کالا منجر شد.

از طریق بورس کالا افزایش یافته است، به طوری که شرکت سیمان سپاهان نیز سال گذشته با انتشار اوراق سلف در بورس کالا به میزان ۲۰۰ میلیارد ریال تأمین مالی کرد. مدیر عامل بورس کالا ایران با تأکید بر این که صنعت سیمان ایران برای افزایش حجم

صنایع، تأمین مالی کند. سلطانی نژاد افزود: در گذشته بورس کالا از طریق معاملات سلف برای شرکت ها و صنایع تأمین مالی کوتاه مدت انجام می داد، اما در یک سال اخیر با توسعه انتشار اوراق سلف موازی استاندارد، حجم تأمین مالی به صورت میان مدت و بلندمدت

کالا رخ دهد. مدیر عامل بورس کالا ایران در ادامه به وجود ابزارهای تأمین مالی برای فعالان صنعت سیمان در بورس کالا اشاره کرد و گفت: ابزارهای نوین مالی مانند «اوراق سلف موازی استاندارد» و گواهی سپرده کالایی این قابلیت را دارد که در مدت زمان کوتاهی برای

## عرضه بلوکی «ذوب» منتفی نشده است

پایه ۴۱۱۶ ریالی در معامله بلوکی «ذوب» اندکی بالا تعیین شده و به همین علت متقاضی برای این معامله وجود نداشته است. سبحانی در خاتمه در رابطه با عرضه مجدد بلوک ۷۳ درصدی سهام «ذوب» گفت: بعید به نظر می رسد بلوک سهام شرکت ذوب آهن اصفهان طی هفته جاری یا در روزهای آتی مجدداً روی میز فروش قرار بگیرد، اما همچنان در لیست فروش سازمان خصوصی سازی قرار دارد و به محض مهیا شدن شرایط مناسب این معامله صورت خواهد گرفت.

معامله بلوکی انجام نشد. سید جعفر سبحانی در ادامه افزود: انجام نگرفتن این معامله به معنای منتفی شدن آن نیست. عرضه بلوک ۷۳ درصدی ذوب همچنان در لیست فروش سازمان خصوصی سازی قرار دارد. وی تصریح کرد: برای خرید سهام شرکت ذوب آهن اصفهان همچون دیگر شرکت هایی که سازمان خصوصی سازی قصد واگذاری آنها را دارد، مشتریان متفاوتی مذاکره انجام داده اند، اما لازم است بدینهم این مذاکرات دلیلی برای اعلام آمادگی و قطعی حضور متقاضی در روز عرضه برای خرید سهام نمی باشد. به نظر می رسد قیمت

معاملاتی «ذوب» حاکم شود و سهام این شرکت را صف فروش بیش از ۲۰ میلیون همراه کند. مشاور رئیس سازمان خصوصی سازی در همین ارتباط در گفتگو با بوس نیوز اظهار داشت: سازمان خصوصی سازی به و کالت از سازمان تأمین اجتماعی و صندوق حمایت و بازتسنگی کارکنان فولاد، قصد عرضه بلوک ۷۳ درصدی سهام شرکت ذوب آهن اصفهان را در روز جاری به قیمت پایه هر سهم ۴۱۱۶ ریال و قیمت پایه کل بیش از ۲۳ هزار میلیارد ریال از بازار دوم فرابورس را داشت، که با توجه به عدم حضور متقاضی این معامله بلوکی انجام نشد.

سازمان خصوصی سازی به و کالت از سازمان تأمین اجتماعی و صندوق حمایت و بازتسنگی کارکنان فولاد، قصد عرضه بلوک ۷۳ درصدی سهام شرکت ذوب آهن اصفهان را در روز گذشته به قیمت پایه هر سهم ۴۱۱۶ ریال و قیمت پایه کل بیش از ۲۳ هزار میلیارد ریال از طریق بازار دوم فرابورس را داشت، که با توجه به عدم حضور متقاضی این معامله بلوکی انجام نشد.

### «تجارت» از تغییرات جدید در تیم شورای عالی بورس گزارش می دهد

## چشم امید به سیاستگذاران جدید بورس

بهادار است که تصویب سیاست های کلان آن بازار را بر عهده دارد. اعضای شورای عالی بورس شامل وزیر امور اقتصادی و دارایی، وزیر بازرگانی، رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، رؤسای اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و اتاق تعاون، رئیس «سازمان» که به عنوان دبیر «شورا» و سخنگوی «سازمان» نیز انجام وظیفه خواهد کرد، دادستان کل کشور و معاون وی، یک نفر نماینده از طرف «کانون» ها، سه نفر خیره مالی منحصر از بخش خصوصی با مشورت تشکل های حرفه ای بازار اوراق بهادار به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و تصویب هیات وزیران، یک نفر خیره منحصر از بخش خدمات و وزیران، یک نفر خیره مرتبط و تصویب هیات وزیران برای هر «بورس کالایی» می شود.

در این راستا برخی کارشناسان بازار سرمایه معتقدند که تغییرات جدید در شورای عالی بورسی نهادی که نقش اصلی در سیاست گذاری های بازار سرمایه دارد می تواند باعث تحولات جدید در این بازار شود. به زعم این کارشناسان، ورود افرادی که از مدیران بازار سرمایه محسوب می شوند و با مشکلات و چالش های این بازار آشنا هستند در بهبود وضعیت موجود کمک بیشتری خواهد کرد اما از طرف دیگر چون برخی از این افراد نفوذ سیاسی کمتری دارند در زمینه چانه زنی با دولت برای تدوین قوانین و مقررات در جهت حمایت از بازار سرمایه ممکن است با مشکل مواجه شوند.

هیات مدیره سازمان به عنوان اعضای جدید شورای عالی بورس انتخاب شده اند. سایت بورس ۲۴ به نقل از مصطفی مهماندار حقیقی، عضو شورای عالی بورس نوشته است که روز گذشته جلسه شورای عالی بورس برگزار شد و وزیر اقتصاد ضمن تشکر از عملکرد چهار عضوی که ماموریت ۱۰ ساله آنها در این نهاد عالی پایان یافته از معرفی چهار حقیقی به هیات وزیران جهت حضور در شورای بورس خبر داد. در این شرایط که بازار سرمایه بار کود مواجه است و زیان سرمایه گذاران از ابتدای سال به حدود هشت درصد رسیده است، تغییرات جدید در ترکیب اعضای شورای عالی بورس و انتخاب افرادی که برخی از آنها از مدیران بازار سرمایه هستند چه اثری بر بازار سرمایه خواهد داشت؟

عالی بورس شوند. بر این اساس محمد فطانت به سایت بورس پرس گفته است که در جریان تغییر چهار عضو شورای عالی بورس که به دلیل اتمام دوره فعالیت شان رخ داد، محمدرضا پورا بر ایمی، غلامرضا زال پور و محمدرضا مقدسی و مرجان فقیه نصیری از ترکیب شورا خداحافظی کرده اند و چهار عضو جدیدی که به هیات دولت معرفی شده اند بعد از نهایی شدن، جانشین این چهار عضو خواهند شد. اما یک سایت دیگر بورسی اعلام کرده است که غلامرضا سلیمانی امیری، مدیر عامل کنونی سرمایه گذاری غدیر؛ رسول سعدی، رئیس هیات مدیره فرابورس ایران؛ محمد طالبی، مدیر عامل سابق بانک کشاورزی و قاسم محسنی، معاون سابق نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و عضو فعلی

گروه بورس: بعد از ماه ها کش و قوس در باره برگزاری نشست شورای عالی بورس که منجر به حواشی مختلف در باره هیات مدیره سازمان بورس و رئیس این سازمان شد. سر انجام این جلسه برگزار شد و در آن جلسه عضو جدید شورای عالی بورس مشخص و به هیات دولت معرفی شدند تا بعد از تصویب در هیات دولت، عملاً وارد ترکیب شورای عالی بورس شوند. حال با این تغییر قرار است چه اتفاقی در رخ دهد؟ به گزارش تجارت رئیس سازمان بورس از انتخاب چهار عضو جدید و معرفی به هیات دولت در جلسه اخیر شورای عالی بورس خبر داده است. در این جلسه که با حضور وزیر اقتصاد برگزار شده است، چهار عضو جدید شورای عالی بورس مشخص و به هیات دولت معرفی شدند تا بعد از تصویب در هیات دولت، عملاً وارد ترکیب شورای

## یک فعال بازار سهام: قیمت سهام با نگاه بلند مدت جذاب شده است

خوبی بهره ببرند، گفت: هر چند به دلیل کمبود نقدینگی در بنگاه های اقتصادی سیاست تقسیم سود نقدی برای بسیاری از شرکت ها سخت است اما این سیاست ابزاری برای جذب سهامداران است چرا که جذابیت خاصی برای همه سهامداران دارد. مدیر عامل کارگزاری بانک آینده پیش بینی کرد فصل مجامع امسال بهتر از سال گذشته خواهد بود.

است. آقابزرگی معتقد است از این به بعد دغدغه کاهش قیمت ها با شیب تند احتمالاً در بازار وجود نخواهد داشت و حتی در برخی صنایع با توجه به شناسایی سودهای خوب و آغاز فصل مجامع سهامداران می توانند برنامه ریزی خوبی برای دریافت سود نقدی داشته باشند. وی با تأکید بر اینکه سهامداران پس از رکود طولانی مدت حاکم بر بازار بهتر است امسال از فصل مجامع به

مدیر عامل کارگزاری بانک آینده به چشم انداز مثبت ورود سرمایه گذار خارجی به بازار سهام اشاره کرد و گفت: اجرایی شدن این اتفاق می تواند باعث جذب نقدینگی های جدید در بازار سرمایه شود. فردین آقابزرگی درباره وضعیت بازار با تأکید بر اینکه افت های اخیر قیمت ها را به محدوده های جذابی رسانده است، گفت: بعید می دانم چنین افت های سنگینی فعلاً

مدیر عامل کارگزاری بانک آینده به چشم انداز مثبت ورود سرمایه گذار خارجی به بازار سهام اشاره کرد و گفت: اجرایی شدن این اتفاق می تواند باعث جذب نقدینگی های جدید در بازار سرمایه شود. فردین آقابزرگی درباره وضعیت بازار با تأکید بر اینکه افت های اخیر قیمت ها را به محدوده های جذابی رسانده است، گفت: بعید می دانم چنین افت های سنگینی فعلاً